
 

D.R.S.     n.                     Serv. 7°/S.G

ATTIVITÀ TECNICHE DI 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO   il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale 

approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e 
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio”;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.Reg. 5 Aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti R

VISTA la L.R. n. 9 del 15 Aprile 2021, ed in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle 
Ragionerie Centrali”;

VISTA   la L.R. 25 Maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione  Siciliana per il 
triennio 2022-2024”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 265 del 30 Maggio 2022 “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana  2022
4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli Indicatori”;

VISTO il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21.06.2022 con il quale è stato conferito all'arch. 
Francesco Di Chiara
16.06.2022 e sino al 31.12.2024

VISTO il D.R.S. n. 700
4 in data 25/11
l’acquisto di mobili e arredi
Generale per l’esercizio finanziario 2021, la somma complessiva di 
inclusa, a favore 
Monreale (PA) via Circonvallazione 55,  
vasi ornamentali in maiolica realizzati con argilla in gres, colore verde mare, diametro 
cm 46, altezza cm 68 completi di vaso contenitore 

VISTA la fattura n. 
Ceramiche d’arte s.r.l. con sede a Monreale (PA) via Circonvallazione 55,  
06301690829, 
fornitura di n. 4 vasi ornamentali in maiolica realizzati con argilla in gres, colore verde 

1 

n.                     Serv. 7°/S.G 

REPUBBLICA  ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

P r e s i d e n z a  

SEGRETERIA GENERALE  

SERVIZIO 7° 

CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA 
TTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESID

IL  DIRIGENTE  DEL  SERVIZIO 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale 

approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.; 
8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss.mm.ii.; 
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio”; 

18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
il D.P.Reg. 5 Aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti Regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3”
la L.R. n. 9 del 15 Aprile 2021, ed in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle 
Ragionerie Centrali”; 

25 Maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione  Siciliana per il 
2024”;  

la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 265 del 30 Maggio 2022 “Bilancio di 
previsione della Regione Siciliana  2022-2024. D.Lgs. 23 giugno 201

9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli Indicatori”; 
il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21.06.2022 con il quale è stato conferito all'arch. 
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G., con decorrenza 
16.06.2022 e sino al 31.12.2024; 

700/Serv. 7°/S.G. del 19/11/2021, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 
11/2021, con il quale è stata impegnata sul capitolo 53200
mobili e arredi” del Bilancio della Regione Siciliana 

Generale per l’esercizio finanziario 2021, la somma complessiva di 
inclusa, a favore dell’operatore economico Giuliano Ceramiche d’arte s.r.l. con sede a 
Monreale (PA) via Circonvallazione 55,  P.IVA – 06301690829

vasi ornamentali in maiolica realizzati con argilla in gres, colore verde mare, diametro 
cm 46, altezza cm 68 completi di vaso contenitore in terracotta; 
la fattura n. 1_2022 del 18/05/2022, emessa dall’operatore economico 
Ceramiche d’arte s.r.l. con sede a Monreale (PA) via Circonvallazione 55,  

 per l’importo complessivo di € 5.856,00 IVA inclusa
4 vasi ornamentali in maiolica realizzati con argilla in gres, colore verde 

AMMINISTRATIVA LL.PP. 
RLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

 

Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale 

8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e 

18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 
il D.P.Reg. 5 Aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

egionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3”; 
la L.R. n. 9 del 15 Aprile 2021, ed in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle 

25 Maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione  Siciliana per il 

la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 265 del 30 Maggio 2022 “Bilancio di 
2024. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 

9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21.06.2022 con il quale è stato conferito all'arch. 
l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G., con decorrenza 

/2021, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 
capitolo 532004 “Spese per 

” del Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2^ Segreteria 
Generale per l’esercizio finanziario 2021, la somma complessiva di € 5.856,00 IVA 

amiche d’arte s.r.l. con sede a 
06301690829, per la fornitura di n.4 

vasi ornamentali in maiolica realizzati con argilla in gres, colore verde mare, diametro 
  

, emessa dall’operatore economico Giuliano 
Ceramiche d’arte s.r.l. con sede a Monreale (PA) via Circonvallazione 55,  P.IVA – 

IVA inclusa, relativa alla 
4 vasi ornamentali in maiolica realizzati con argilla in gres, colore verde 

535



2 

 

mare, diametro cm 46, altezza cm 68 completi di vaso contenitore in terracotta, munita 
del visto di eseguita regolare fornitura -  CIG Z3C339E0D8;    

VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari acquisita in data 
06/11/2021, di cui si attesta la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla 
documentazione in possesso di questo Ufficio;  

VISTA la dichiarazione sostitutiva datata 26/10/2021 trasmessa tramite mail e assunta al 
protocollo di questa Segreteria Generale al n. 36686  il 27/10/2021, dalla quale si evince 

che, l’operatore economico Giuliano Ceramiche d’arte s.r.l. P.IVA-06301690829 non è 
iscritto a nessun ente previdenziale e assistenziale in quanto non ha dipendenti; 

VISTA                 la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi, 
qualitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite, rilasciata con nota prot. n. 30753  del 
05/09/2022  dal responsabile dell'esecuzione; 

VISTA  la nota prot. 25176 del 12/07/2022, con la quale il Consegnatario di Palazzo Orleans ha  
trasmesso il buono di carico n. 89/2022 del materiale di facile consumo e degli oggetti 
fragili relativo alla presa in carico dei beni in questione; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della fattura n. 1_2022 
del 18/05/2022, emessa dall’operatore economico Giuliano Ceramiche d’arte s.r.l. con 
sede a Monreale (PA) via Circonvallazione 55,  P.IVA – 06301690829, dell'importo 
complessivo di € 5.856,00 IVA inclusa, di cui € 4.800,00 per quota imponibile ed € 
1.056,00 per IVA, sul capitolo 532004 “Spese per l’acquisto di beni mobili e arredi” del 
Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2^ Segreteria Generale per l’esercizio 
finanziario 2022; 

                                                                                          D E C R E T A                                                                                                             

 

Art. 1  Per le motivazioni esposte in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento, sul 
capitolo 532004 “Spese per l’acquisto di beni mobili e arredi” del Bilancio della 
Regione Siciliana - rubrica 2^ Segreteria Generale- esercizio finanziario 2022, 
dell’importo complessivo di € 5.856,00 IVA inclusa, a valere sull’impegno n. 4 assunto 
con D.R.S. n. 700/Serv. 7°/S.G. del 19/11/2021, di cui € 4.800,00 a favore dell’O.E. 
Giuliano Ceramiche d’arte s.r.l. con sede a Monreale (PA) via Circonvallazione 55,  
P.IVA – 06301690829 quale quota imponibile, ed € 1.056,00 a favore della Regione 
Siciliana quale quota IVA della fattura n. 1_2022 del 18/05/2022, relativa alla  fornitura 
di n° 4 vasi ornamentali in maiolica realizzati con argilla in gres, colore verde mare, 
diametro cm 46, altezza cm 68 completi di vaso contenitore in terracotta; 

Art. 2 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore dell’ 
O.E. Giuliano Ceramiche d’arte s.r.l. con sede a Monreale (PA) via Circonvallazione 
55,  P.IVA – 06301690829 per la quota imponibile e favore della Regione Siciliana C.F. 
80012000826 quale quota IVA.          

 L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2022. 
 

Il codice finanziario del piano dei conti è U.2.02.01.03.001. 
  Il presente  decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi 

dell'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii. e ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 
33/2013 e ss.mm.ii…    
 



3 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la 
registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n° 9 del 15 Aprile 2021. 

Palermo,                                                                                              

                                        Il Dirigente di Servizio 

arch. Francesco Di Chiara 

  

05.09.2022


		2022-09-05T10:33:20+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




